

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023

PRESUPUESTO CEMENTERIO

C U E N T A S	DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	SALDO	OBLIGADO	OBLIGADO	% OBLIG	DEVENGADO	DEVENGADO	PAGADO	PAGADO	PARCIAL
		INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	ALA FECHA	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	978.600.000	1.365.304.000	747.312.779	64.402.094	617.991.221	45,00	66.793.020	588.545.094	66.793.020	588.545.094	29.446.127
215-21-00-000-000-000	GASTOS EN PERSONAL	501.000.000	616.496.000	169.346.182	61.663.722	447.149.818	73,00	61.663.722	447.149.818	61.663.722	447.149.818	
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	501.000.000	616.496.000	169.346.182	61.663.722	447.149.818	73,00	61.663.722	447.149.818	61.663.722	447.149.818	
215-21-04-000-000-000	OTROS GASTOS EN PERSONAL						0,00					
215-22-00-000-000-000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	148.100.000	249.308.000	178.464.653	2.738.372	70.843.347	28,00	3.738.926	65.979.787	3.738.926	65.979.787	4.863.560
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	3.000.000	13.000.000	9.954.076		3.045.924	23,00		3.045.924		3.045.924	
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	13.500.000	18.500.000	3.738.823		14.761.177	80,00	1.687.301	14.761.177	1.687.301	14.761.177	
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	3.500.000	23.500.000	20.490.000		3.010.000	13,00	226.800	1.518.448	226.800	1.518.448	1.491.552
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	35.350.000	60.350.000	36.021.394	1.690.730	24.328.606	40,00	493.138	21.341.197	493.138	21.341.197	2.987.409
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BASICOS	22.200.000	32.200.000	19.813.247	1.068.303	12.386.753	38,00	1.068.303	12.386.753	1.068.303	12.386.753	
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	25.500.000	35.500.000	33.493.290		2.006.710	6,00		2.006.710		2.006.710	
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	3.500.000	3.500.000	2.129.037		1.370.963	39,00		1.370.963		1.370.963	
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	19.550.000	40.758.000	33.341.652		7.416.348	18,00		7.416.348		7.416.348	
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	4.000.000	4.000.000	4.000.000			0,00					
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1.000.000	1.000.000	127.250	-20.661	872.750	87,00	263.384	852.267	263.384	852.267	20.483
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	6.000.000	6.000.000	4.355.884		1.644.116	27,00		1.280.000		1.280.000	364.116
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	11.000.000	11.000.000	11.000.000			0,00					
215-23-00-000-000-000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	30.000.000	70.000.000	54.414.815		15.585.185	22,00		15.585.185		15.585.185	
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	30.000.000	70.000.000	54.414.815		15.585.185	22,00		15.585.185		15.585.185	
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR						0,00					
215-24-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						0,00					
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0,00					
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS						0,00					
215-25-00-000-000-000	INTEGROS AL FISCO						0,00					
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS						0,00					
215-25-99-000-000-000	OTROS INTEGROS AL FISCO						0,00					
215-26-00-000-000-000	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.000.000	10.000.000	7.614.787		2.385.213	24,00		2.385.213		2.385.213	
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	10.000.000	10.000.000	7.614.787		2.385.213	24,00		2.385.213		2.385.213	
215-26-02-000-000-000	COMPENSACION POR DAÑOS A TERCEROS Y/O LA PROPIEDAD						0,00					
215-26-04-000-000-000	APLICACION FONDOS DE TERCEROS						0,00					
215-29-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	54.500.000	94.500.000	67.365.989		27.134.011	29,00	476.452	4.179.364	476.452	4.179.364	22.954.647
215-29-01-000-000-000	TERRENOS						0,00					
215-29-03-000-000-000	VEHICULOS	40.000.000	70.000.000	46.568.901		23.431.099	33,00					23.431.099
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	5.000.000	5.000.000	4.637.288		362.712	7,00		362.712		362.712	
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	6.000.000	6.000.000	6.000.000			0,00	476.452	476.452	476.452	476.452	-476.452
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS	3.500.000	3.500.000	1.647.300		1.852.700	53,00		1.852.700		1.852.700	
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMATICOS						0,00					
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS		10.000.000	8.512.500		1.487.500	15,00		1.487.500		1.487.500	
215-30-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS						0,00					

215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TITULOS Y VALORES						0,00					
215-31-00-000-000-000	INICIATIVAS DE INVERSION	235.000.000	325.000.000	270.106.353		54.893.647	17,00	913.920	53.265.727	913.920	53.265.727	1.627.920
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BASICOS						0,00					
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	235.000.000	325.000.000	270.106.353		54.893.647	17,00	913.920	53.265.727	913.920	53.265.727	1.627.920
215-32-00-000-000-000	PRESTAMOS						0,00					
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO						0,00					
215-33-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						0,00					
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0,00					
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS						0,00					
215-34-00-000-000-000	SERVICIO DE LA DEUDA						0,00					
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE						0,00					
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA						0,00					
TOTAL		978.600.000	1.365.304.000	747.312.779	64.402.094	617.991.221	45,26	66.793.020	588.545.094	66.793.020	588.545.094	29.446.127